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Zaverecny ucet obce za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec v roku 2020 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce Zazriva na rok 2020 bol zostaveny ako prebytkovy.
Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2020.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 12.12.2019 uznesenim ¢. 68/2019
Zmeny rozpoctu:

- prvazmena na vedomie diia 27.02.2020 uznesenim ¢. 3/2020

- druha zmena na vedomie diia 20.03.2020 uznesenim ¢. 3/2020

- tretia zmena schvalena dna 09.04.2020 uznesenim ¢. 3/2020

- Stvrta zmena schvalena dna 12.06.2020 uznesenim ¢. 26/2020

- piata zmena na vedomie dia 29.06.2020 uznesenim ¢. 36/2020

- Siesta zmena na vedomie dna 21.07.2020 uznesenim ¢. 37/2020

- siedma zmena na vedomie dna 26.08.2020 uznesenim ¢.38/2020

- Osma zmena schvalena dna 14.09.2020 uznesenim ¢.44/2020

- deviata zmena na vedomie 29.09.2020 uznesenim ¢.60/2020

- desiata zmena na vedomie 26.11.2020 uznesenim 61/2020

- jedenasta zmena schvalend 10.12.2020 uznesenim 67/2020

- dvanasta zmena na vedomie 21.12.2020 uznesenim 19/1/2021

Rozpocet obce k 31.12.2020

Skutocné % plnenia
Schvaleny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov | % erpania
k 31.12.2020 vydavkov

Prijmy celkom 2 025 316,00 2 479 296,00 2 455 956,33 99,06
z toho :
Bezné prijmy 1767 458,00 1 839 329,00 1837 592,31 99,91
Kapitalové prijmy 5 000,00 221 290,00 220 805,00 99,78
Finan¢né prijmy 170 000,00 310 343,00 300 573,01 96,85
Prijmy RO s pravnou 82 858,00 108 344,00 96 986,01 89,52
subjektivitou
Vydavky celkom 1998 316,00 2 456 684,00 2 388 947,85 97,24
z toho :
Bezné vydavky 840 200,00 751 999,00 747 647,63 99,42
Kapitalové vydavky 290 000,00 696 303,00 684 790,66 98,35
Finan¢né vydavky 0,00 18,00 18,00 100,00
Vydavky RO s pravnou 868 116,00 1 008 364,00 956 491,56 94,86
subjektivitou
Rozpoctové 27 000,00 22 612,00 67 008,48
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
2 479 296,00 2 455 956,33 99,06

Prijmy spolu za obec aj rozpoc¢tovu organizaciu.

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 479 296,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020
v sume 2 455 956,33 EUR, ¢o predstavuje 99,06% plnenie.

1. BeZné prijmy:

Schvialeny rozpocet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1839 329,00 1837 592,31 99,91

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 839 329,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
1837 592,31 EUR, ¢o predstavuje 99,91% plnenie.

a) Bezné prijmy - dafiové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1134 476,00 1134 196,25 99,98

¢ Vynos dane z prijmov poukazany iizemnej samosprave
Z predpokladanej financnej ciastky v sume 966 319,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukéazané prostriedky zo SR v sume 966 318,71 EUR, ¢o predstavuje plnenie na
100,00 %.
V roku 2020 vyska vynosu dane z prijmov bola ovplyvnend v dosledku pandémie ochorenia
COVID-19 bola kratena o 2,36%, ¢o predstavuje sumu 23 356,29 EUR.

¢ Daii z nehnutelnosti
Z rozpoctovanych 87 590,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 87 532,04 EUR, ¢o
je 99,93 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 36 368,68 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 50 834,72 EUR a dane z bytov boli v sume 328,64 EUR.

e Daii za psa
Z rozpoc¢tovanych 1 269,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 1 268,99 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie.

e Daii za ubytovanie
Z rozpoctovanych 4 798,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 4 798,00 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie.

¢ Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 74 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 74 278,51 EUR, ¢o
je 99,70 % plnenie.

b) BeZné prijmy - nedafiové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
39 100,00 37 840,39 96,78
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e Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 20 780,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 19 985,87 EUR, ¢o
je 96,18 % plnenie. Ide 0 prijem z prenajatych pozemkov v sume 3 370,53 EUR a prijem
zZ prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 16 615,34 EUR.
e Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 17 400,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 17 236,89 EUR, ¢o
je 99,06 % plnenie.
Z toho:
- Administrativne poplatky 10 876,00 EUR
- Pokuty a penale prijaté 31,00 EUR
- Poplatky a platby za predaj vyrobkov a sluzieb 6 259,31 EUR. Ide o prijem za sluzby
vyhlasenie v MR, poplatok DS, pozicovné KD, kopirovanie, predaj zndmok pre psov,
odpadovych koSov, suvenirov...
- Poplatky za zni¢eny inventar KD 70,58 EUR
e Ostatné prijmy — prijmy z odvodov z hazardnych hier a prijmy z dobropisov
Z rozpoctovanych 920,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 617,63 EUR, co je
67,13 % plnenie.
Z toho: - Prijmy z odvodov z hazardnych hier 102,39 EUR
- Prijmy z dobropisov 515,24 EUR

c) Prijaté bezné granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov atransferov 665 753,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
665 555,67 EUR, ¢o predstavuje 99,97% plnenie.

P.¢. | Poskytovatel’ Suma v EUR | Ugel
1. | Krajsky Skolsky urad ZA 570 766,00 | Prenesené kompetencie
2. | Krajsky skolsky trad ZA 2 810,00 | Vzdelavacie poukazy
3. | Krajsky skolsky tirad ZA 4 005,00 | Prispevok predskoldkom
4. | Krajsky skolsky urad ZA 850,00 | Prispevok pre ziakov zo soc.znevyh.prostr.
5. | Krajsky skolsky tirad ZA 5 820,00 | Prispevok na uéebnice ZS
6. | Krajsky Skolsky tirad ZA 3 600,00 | Prispevok na lyZiarsky kurz
7. | Krajsky skolsky tirad ZA 0,00 | Prispevok na $kolu v prirode
8. | MDVaRR SR 3 851,22 | Stavebny urad
9. | MV SR 4 018,51 | Matrika
10. | MV SR 870,54 | Register obyvatel'stva
11. | MV SR 48,40 | Register adries
12. | MV SR 1 757,30 | Vol'by
13. | OU Zilina 113,96 | Cestna doprava
14. | OU Zilina 250,60 | Zivotné prostredie
15. | UPSVaR Dolny Kubin 8 809,44 | Aktivacni, nové pracovné miesta
16. | UPSVaR Dolny Kubin 34 641,80 | Dotacia strava, pomocky
17. | Dobr.poziarna ochrana 3000,00 | DHZ
18. | ZSE, a.s. 4 000,00 | Dar Zazrivské dni
19. | Statisticky urad SR 5 916,00 | Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov
20. | UPSVaR Dolny Kubin 8 226,90 | Celostatne testovanie na COVID-19
21. | Ostatné 2 200,00 | Dary: cesty

Granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.




2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocdet na rok Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
221 290,00 220 805,00 99,78

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 221 290,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020
v sume 220 805,00 EUR, ¢o predstavuje 99,78% plnenie.

a) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 8 400,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 8 400,00 EUR, c¢o
predstavuje 100,00 % plnenie.

b) Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 212 405,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 212 405,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

P.¢. | Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR | Investi¢na akcia
1. | Ondrej Karcol 800,00 | Dar lhrisko Sihly
2. | Sobolovsky 2 000,00 | Dar Zvonica Biela
3. | Environmentélny fond 198 515,09 | Zateplenie budova MS
4. | Ministerstvo vnutra SR 11 089,91 | Sklad DHZ

3. Prijmové finanéné operacie:

Schvialeny rozpocet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
310 343,00 300 573,01 96,85

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 310 343,00 EUR bol skuto¢ny prijem k
31.12.2020 v sume 300 573,01 EUR, ¢o predstavuje 96,85% plnenie.

V roku 2020 boli pouzité:
e nevycerpané prostriedky zo SR na preneseny vykon ZS s MS zroku 2019 v sume
16 235,45 EUR na prevadzkové ndklady ZS s MS
e nevyCerpané prostriedky zroku 2019 Projekt VSetci Zziaci uUspeSnej$i v sume
3941,50 EUR
e nevycerpané prostriedky z predchadzajucich rokov z Fondu oprav na bytoch v sume
324,60 EUR
e prostriedky z rezervného fondu obce: 201 934,65 EUR stavebné tipravy ZS na MS
40 171,78 EUR pristupova cesta do ZS
37 424,98 EUR rekonstrukcia kotolne v ZS
e bola prijata finan¢na zabezpeka na byt v sume 522,00 EUR
e bol prijem z poplatkov z IOM v sume 18,00 EUR



4. Prijmy rozpocétovvch organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvialeny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
108 278,00 90 320,62 83,41

Z rozpoc¢tovanych beznych prijmov 108 278,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
90 320,62 EUR, ¢o predstavuje 83,41% plnenie.
vtom:
Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov
-prenajom garaze, strechy ZS v sume 200 EUR

Poplatky za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb

-prijem z rézie SJ v sume 15 209,98 EUR

-poskodené ucebnice 62,39 EUR
Poplatky za Skoly a Skolské zariadenia 8 439,00 EUR

-Qentrum volI'ného ¢asu 1 341,00 EUR

- Skolsky klub deti, prispevky od rodicov 1 578,00 EUR

- Materska skola, prispevky od rodicov 5520,00 EUR
Poplatky a platby za stravné

-poplatky od stravnikov SJ v sume 16 014,14 EUR
Prijmy z vratiek a dobropisov

-preplatok elektrickej energie v sume 18,30 EUR

-preplatok plynu z roku 2018 v sume 1 160,68 EUR

Tuzemské beZné granty
-dar ovocie $kolam, dar Volek v sume 2 044,08 EUR

Tuzemské bezné transfery v ramci VS zo SR okrem preneseného vykonu $titnej spravy
-vytvorené pracovné miesta $pecialneho pedagéga v ZS v sume 19 708,00 EUR
-NoOVo vytvorené pracovné miesto kucharky v SJ v sume 5531,80 EUR
-dotacia v suvislosti s COVID-19 - Podpora udrzania zamestnanosti v MS
21 932,25 EUR

Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00
Prijmové financné operacie rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
56,00 6 665,39

e nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania vsume 55,06 EUR
e zibezpeka SJ (nerozpoétuje sa) v sume 6 610,33 EUR



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID-19.

Schvialeny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
2 456 684,00 2 388 947,85 97,24

Vydavky spolu za obec aj rozpoctovi organizaciu.

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2 456 684,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 2 388 947,85 EUR, ¢o predstavuje 97,24 % plnenie.

1. Bezné vvdavky :

Schvialeny rozpocet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
751 999,00 747 647,63 99,42

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 751 999,00 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2020

v sume 747 647,63 EUR, ¢o predstavuje 99,42 % plnenie.

v tom :
Funkéna Klasifikacia Rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia
0111 - Vykonné a zdkonodarné organy 217 929,00 215 981,70 99,11
0112 - Finan¢né a rozpocCtové zalezitosti 2 870,00 2 859,23 99,62
0133 - Matrika 4 079,00 4 071,76 99,82
0160 - VSeobecné verejné sluzby 1 760,00 1 757,30 99,85
0220 — Civilna ochrana 12 427,00 12 394,82 99,74
0320 - Ochrana pred poziarmi 13 910,00 13 905,97 99,97
0451 - Cestna doprava 111 690,00 111 662,67 99,98
0510 - Nakladanie s odpadmi 113 279,00 113 182,54 99,91
0520 — Nakladanie s odpadovymi vodami 4 761,00 4 760,29 99,99
0610 - Rozvoj byvania 1 925,00 1574,35 81,78
0620 - Rozvoj obci 49 168,00 49 028,02 99,72
0640 - Verejné osvetlenie 14 300,00 14 251,95 99,66
0721 - Vseobecna zdravotna starostlivost’ 40 350,00 40 331,17 99,95
0810 - Rekreacné a Sportové sluzby 15 050,00 14 159,54 94,08
0820 - Kultarne sluzby 93 701,00 93 506,57 99,79
0830 — Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 600,00 520,60 86,77
0840 - Nabozenské a iné spolocenské sluzby 14 300,00 14 158,20 99,01
09111 — Predprimarne vzdelavanie 15 870,00 15 865,00 99,97
09211 — Nizsie sekundarne vzdelavanie 1 030,00 1027,35 99,74
1020 - Staroba 22 800,00 22 505,80 98,71
1040 - Rodina a deti 200,00 142,80 71,40
Spolu 751 999,00 747 647,63 99,42

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)

Z rozpoctovanych 188 354,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2020 v sume 188 230,55
EUR, ¢o je 99,93 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky,

stavebného uradu, hl. kontrolora, kniznice, kultirneho domu, domu smutku.
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b) Poistné a prispevok do poist’ovni (620)

Z rozpoctovanych 70 102,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020 v sume 69 792,00 EUR,
¢o je 9956 % cCerpanie. St tu zahrnut¢ odvody poistného zmiezd pracovnikov za
zamestnavatela.

c) Tovary a sluzby (630)
Z rozpoctovanych 466 183,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume 463 280,35
EUR, ¢o je 99,38 % c&erpanie. lde o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery (640)

Z rozpoctovanych 27 360,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 26 344,73 EUR,
¢o predstavuje 96,29 % cerpanie. S tu zahrnuté vydavky na ¢lenské prispevky, dotacia TJ
Fatran, prispevok na autobus.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s iverom, poZi¢kou, navratnou finanénou

vypomocou a finan¢nym prenajmom (650)
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR.

2. Kapitalové vydavky :

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
696 303,00 684 790,66 98,35

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 696 303,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 684 790,66 EUR, ¢o predstavuje 98,35 % plnenie.
v tom :

Funké¢na Klasifikacia Rozpocet | Skuto¢nost’ | % plnenia
0111 — Vykonné a zdkonodarné organy 34 550,00 34 469,84 99,77
0320 — Ochrana pred poziarmi 12 070,00 12 068,39 99,99
0443 - Vystavba 3 600,00 3 554,80 98,74
0451 - Cestna doprava 14 077,00 14 076,54 100,00
0510 — Nakladanie s odpadmi 25 000,00 25 000,00 100,00
0610 — Rozvoj byvania 11 800,00 11 725,38 99,37
0620 — Rozvoj obci 450,00 450,00 100,00
0721 — VSeobecna zdravotna starostlivost’ 66 500,00 64 813,86 97,46
0810 — Rekreacné a Sportové sluzby 8 156,00 8 153,10 99,96
0840 — Nébozenské a iné spolocenské sluzby 12 000,00 11 099,65 92,50
09111 — Predprimérne vzdelédvanie 231 400,00 | 230879,02 99,77
09121 — Primarne vzdelavanie 262 100,00 | 253 926,52 96,88
09603 — Vedrajsie sluzby v Skolstve 14 600,00 14 573,56 99,82
Spolu 696 303,00 | 684 790,66 98,35

a) Vykonné a zakonodarné organy
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :

- Nakup osobny automobil Skoda Karoq v sume 28 907,00 EUR
- Rekonstrukcia kamerového systému v sume 5 562,84 EUR
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b) Ochrana pred poZiarmi
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Zateplenie Poziarnej zbrojnice v sume 12 068,39 EUR
C) Vystavba
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie:
- Nékup pozemkov v sume 3 554,80 EUR
d) Cestna doprava
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Stavebné upravy chodnik do Zakladnej Skoly v sume 14 076,54 EUR
e) Nakladanie s odpadmi
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Nékup nékladného vozidla Iveco Daily v sume 25 000,00 EUR
f) Rozvoj byvania
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Nadstavba Byt ¢. 1 v Dome sluzieb v sume 11 725,38 EUR
g) Rozvoj obci
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Vypracovanie projektu Rozsirenie vodovodu v sume 450,00 EUR
h) VSeobecna zdravotna starostlivost’
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Terénne upravy pri zdravotnom stredisku v sume 64 813,86 EUR
i) Rekreac¢né a Sportové sluzby
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Rekonstrukcia ihrisko Sihly v sume 8 153,10 EUR
j) NaboZenské a iné spolo¢enské sluzby
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Stavba Zvonica Biela v sume 11 099,65 EUR
k) Predprimarne vzdelavanie
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Zateplenie budovy Materskej skoly v sume 230 879,02 EUR
I) Primarne vzdelavanie
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Stavebné Upravy Zakladnej Skoly na Matersku Skolu v sume 201 934,65 EUR
- Rekonstrukcia kotolne v Zakladnej Skole v novej budove v sume 51 991,87 EUR
m)Vedl’ajsie sluzby v $kolstve
Ide 0 nasledovné investi¢né akcie :
- Zateplenie Skolskej jedalne v sume 14 573,56 EUR

3. Vvdavkové finan¢né operacie :

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
18,00 18,00 0,00

Z rozpoctovanych vydavkovych financ¢nych operacii 18,00 EUR bolo skutotne cerpané
k 31.12.2020 v sume 18,00 EUR, ide 0 odvedenie poplatku za IOM do SR.
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4. Vvdavky rozpoctovvch organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1 008 364,00 951 656,57 94,38

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 1 008 364,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 951 656,57 EUR, ¢o predstavuje 94,38 % plnenie.

v tom :

Funké¢na Klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia

Zakladna Skola 638 628,88 608 421,11 95,27
Centrum vol'ného ¢asu 12 146,12 9 098,07 74,91
Skolska jedalen 141 081,00 124 425,05 88,19
Skolsky klub deti 45 338,00 41 940,98 92,51
Materska skola 171 170,00 167 771,36 98,01
Spolu 1 008 364,00 951 656,57 94,38

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania (610)
Skutocné Cerpanie k 31.12.2020 v sume 580 210,26 EUR. Patria sem mzdove prostriedky
pracovnikov ZS, MS, SKD, CVC, SIJ.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni (620)
Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume 204 314,22 EUR. Su tu zahrnuté odvody poistného
Z miezd pracovnikov za zamestnavatel’a.

c) Tovary a sluzby (630)

Skutoéné &erpanie k 31.12.2020 v sume 266 268,20 EUR. Ide o prevadzkové vydavky ZS, MS,
SKD, CVC, SJ ako su cestovné nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardna
idrzba, hmotna nidza a ostatné tovary a sluzby. Patri tu aj nakup potravin v SI.

d) Bezné transfery (640)
Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2020 v sume 863,89 EUR.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % cerpania
2020 po poslednej zmene
0,00 0,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 0,00 EUR.

Vydavkové financné operacie rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
0,00 4 834,99

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skutotne Cerpané k 31.12.2020
v sume 4 834,99 EUR, vratené financné zdbezpeky vybraté od rodiov na stravu v SJ.
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce
Skutoénost’ k 31.12.2020

Bezné prijmy spolu 1927 912,93
z toho : bezné prijmy obce 1837 592,31
bezné prijmy RO 90 320,62
Bezné vydavky spolu 1 699 304,20
z toho : bezné vydavky obce 747 647,63
bezné vydavky RO 951 656,57
Beiny rozpocet 228 608,73
Kapitdlové prijmy spolu 220 805,00
z toho : kapitalové prijmy obce 220 805,00"
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 684 790,66
z toho : kapitalové vydavky obce 684 790,66
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -463 985,66
\Prebytok/schodok beiného a Kapitilového rozpoctu -235 376,93
Vylidenie 7 prebytku -49 389,86
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu -284 766,79
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov spolu 307 238,40
z toho : prijmové finan¢né operacie obce 300 573,01
prijmové finanéné operacie RO 6 665,39
Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov spolu 4 852,99
z toho : vydavkové financné operacie obce 18,00
vydavkové finan¢né operacie RO 4 834,99
Rozdiel finanénych operdcii 302 385,41

PRIIMY SPOLU 2 455 956,33

VYDAVKY SPOLU 2 388 947,85

Hospoddrenie obce 67 008,48

Vyliéenie 7 prebytku -49 389,86

Upravené hospodirenie obce 17 618,62

Schodok rozpoétu v sume 235 376,93 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a 0 zmene a doplnent

niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevyderpané prostriedky zo SR

apodla osobitnych predpisov vsume 49 389,86 EUR

vysporiadany :
- Z finan¢nych operacii
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Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zikonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 235 376,93 EUR sa upravuje - zvySuje o :

a) nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 30 851,96 EUR, atona:

- preneseny vykon v oblasti skolstva v sume 17 597,84 EUR,
- stravné pre deti v sume 11 098,80 EUR,
- séitanie domov a bytov v sume 2 155,32 EUR,

b) nevy&erpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 11 089,91 EUR, ato na realizéciu stavby
Sklad hasi¢ského materialu,

C) nevycerpané prostriedky z icelovo uréenych grantov od Zapadoslovenska energetika,
a.s. podla zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach tzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov v sume 4 000,00
EUR,

d) nevycerpané prostriedky $kolského stravovania na stravné a réZiu podla ustanovenia
§140-141 zadkona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zédkon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 570,65 EUR,

e) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
o0ds.3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotéciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.
v sume 530,00 EUR,

f) mylna platba vo vyske 50,00 EUR,

g) zabezpeka byt vo vyske 522,00 EUR,

h) zéabezpeka od rodi¢ov v Skolskej jedalni v sume 1 775,34 EUR.

Prostriedky zvySujice schodok SPOLU: 49 389,86 EUR
Rozdiel finanénych operacii v sume 302 385,41 EUR, bol pouzity na:

- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 284 766,79 EUR
Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov

V zneni neskorSich predpisov v sume 17 618,62 EUR, navrhujeme pouzit na :
- tvorbu rezervného fondu 17 618,62 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nu tvorbu rezervného fondu za rok
2020 vo vyske 17 618,62 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond Vv zmysle zakona ¢.583/2004 Z.z. Rezervny fond sa vedie na
samostatnom bankovom uéte. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR

ZS k 1.1.2020 85 722,87
Prirastky — z prebytku rozpoctu za uplynuly rozpoctovy rok 260 447 43
- uznesenie €. 27/2020 zo dia 12.06.2020 '
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :

- uznesenie &. 44/2020 zo dita 14.09.2020: uprava priestorov ZS

na MS 170 000,00
- uznesenie €. 44/2020 zo dna 14.09.2020: uprava verejného

priestranstva pred Zdravotnym strediskom 40 171,78
- uznesenie €. 44/2020 zo dia 14.09.2020: rekonStrukcia

kotolne v ZS 37 424,98
- uznesenie &. 67/2020 zo diia 10.12.2020: iprava priestorov ZS

na MS 31 934,65
KZ k 31.12.2020 66 638,89

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje Vnlitorna smernica obce o zasadach tvorby
a pouZzitia socidlneho fondu. Socidlny fond vedie obec na samostatnom bankovom tucte.

Socialny fond Sumav EUR
ZS k 1.1.2020 983,34
Prirastky - povinny pridel (1,05 %) 1 633,03
Ubytky - stravné 1272,50
- jubileum 100,00
- daréeky v predviano¢nom obdobi 370,50
KZ k 31.12.2020 873,37
Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vedie fond na samostatnom analytickom tcte.
Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZS k 1.1.20120 1 653,84
Prirastky 530,00
Ubytky 324,60
KZ k 31.12.2020 1 859,24

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020 v EUR

Obec:
AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 KZ k 31.12.2020
Majetok spolu 3993 691,83 4 302 801,65
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NeobeZny majetok spolu 3340 673,69 3 648 918,86
ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 4 663,41 2 329,41
Dlhodoby hmotny majetok 2 932 029,00 3242 608,17
Dlhodoby finanény majetok 403 981,28 403 981,28
Obezny majetok spolu 649 322,78 650 622,35
ztoho:

Zasoby 5979,00 7 696,69
Zuctovanie medzi subjektami VS 243 928,71 476 937,16
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 19 252,83 19 778,33
Finanéné uéty 380 162,24 146 210,17
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3 695,36 3 260,44
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 KZ k 31.12.2020

Vlastné imanie a zavizky spolu 3993 691,83 4 302 801,65
Vlastné imanie 2 953 770,46 3099 517,27
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2 953 770,46 3099 517,27
Zavizky 77 706,89 104 074,96
z toho :

Rezervy 1 600,00 1 600,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 33177,00 54 941,87
Dlhodobé zavizky 1 098,22 982,71
Kratkodobé zavizky 41 831,67 46 550,38
Bankové tvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozlienie 962 214,48 1 099 209,42
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RO (Zakladna $kola s materskou $kolou):

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2020 KZ k 31.12.2020

Majetok spolu 411 810,62 641 618,67
NeobeZny majetok spolu 313 215,75 544 732,23
ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 313 215,75 544 732,23
Dlhodoby finan¢ny majetok 0,00 0,00
ObeZny majetok spolu 96 074,14 95 102,02
ztoho:

Zasoby 2 188,62 2 034,67
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 1520,48 831,55
Finanéné udty 92 365,04 92 235,80
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlisenie 2 520,73 1784,42
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 KZ k 31.12.2020

Vlastné imanie a zavizky spolu 411 810,62 641 618,67
Vlastné imanie -529,52 -2 122,35
ztoho:

Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia -529,52 -2 122,35
Zavizky 338 908,24 572 415,03
z toho :

Rezervy 0,00 0,00
Zistovanie medzi subjektami VS 243 928,71 476 937,16
Dlhodobé zavizky 5327,25 7 427,08
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Kratkodobé zavizky 89 652,28 88 050,79
Bankové tvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 73 431,90 71 325,99

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavazkov k 31.12.2020

Do v e e
Rezerva na audit 1 600,00 1 600,00 0,00
Zictovanie medzi subjektami VS 54 941,87 54 941,87 0,00
Socialny fond 982,71 982,71 0,00
Dodavatelia 11 881,52 11 881,52 0,00
Prijaté preddavky 7 455,52 7 455,52 0,00
Iné zavazky 928,15 928,15 0,00
Zavazky voéi zamestnancom 12 329,48 12 329,48 0,00
Zavazky voéi poistovniam 8 112,95 8 112,95 0,00
Zavazky voéi danovému tiradu 1842,76 1842,76 0,00
Transfery mimo VS 4 000,00 4 000,00 0,00
Zavazky spolu k 31.12.20120 104 074,96 104 074,96 0,00

Stav uverov k 31.12.2020
V roku 2020 nemala obec tiver.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie v stilade s VZN 0 dotaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny

alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie

7.

Ucelové urcenie dotacie : uviest’

Suma poskytnutych
finan¢nych

Suma skuto¢ne
pouzitych

Rozdigl
(stl.2 - stl.3)

- bezné vydavky prostriedkov finanénych
- kapitilové vydavky prostriedkov
-1- -2 - -3- -4 -
TJ Fatran - bezné vydavky 4 621,73 EUR 4 621,73 EUR 0,00

K 31.12.2020 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy

k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Financ¢né usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma. Suma skutogne Rozdiel - Rozdiel —
organizacia pgi‘;’:;‘:;z’;h igr?;;;;y;chh vratenie vV roku vratenie
_ ; prostriedkov prostriedkov 2020 v roku 2021
ZS s MS Zazriva 297 254,79 273 945,81 23 108,98 0,00
Z toho:
Zakladna skola 272127 272127 0,00 0,00
Skolska jedalen 81471,40 81 361,38 110,02 0,00
Skolsky klub deti 42 011,00 41 940,98 70,02 0,00
Centrum vol'ného ¢asu 7 799,12 6 288,07 1511,05 0,00
Materska skola 163 252,00 141 834,11 21 417,89 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR
Suma ) Suma svl.(u,toéne Rozdiel —
Rozpoctova organizacia p;llsnl;}:;:;zlclh f?;:ljégl;chh Zriaw:;;(z’;:}zr;iep(}ﬁ
prostriedkov prostriedkov
ZS s MS Zazriva 613 552,55 | 595 954,71 17 597,84
z toho:
Krajsky $kolsky trad — prenesené kompetencie 570 766,00 | 553 168,16 17 597,84
Krajsky Skolsky Grad — vzdelavacie poukazy 2 810,00 2 810,00 0,00
Krajsky skolsky urad — predskolaci 4 005,00 4 005,00 0,00
Krajsky Skolsky tirad — soc.znevyh.prostr. 850,00 850,00 0,00
Krajsky $kolsky tirad — uéebnice ZS 5 820,00 5 820,00 0,00
Krajsky Skolsky tirad — lyziarsky kurz 3 600,00 3 600,00 0,00
Krajsky $kolsky tirad — §kola v prirode 0,00 0,00 0,00
Specialny pedagég, asistent ucitel'a 25 701,55 25 701,55 0,00
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b) Finan¢né usporiadanie voci $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
transferu uviest’ : §kolstvo, poskytnutych pouZitych (stl.3 - sti.4)
matrika, .... finanénych finanénych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
- kapitalové vydavky
-1- -7 -3- -4- -5-
Bezné vydavky
MDVaRR SR Stavebny urad 3 851,22 3 851,22 0,00
MV SR Matrika 4 018,51 4 018,51 0,00
MV SR Register obyvatel'stva 870,54 870,54 0,00
MV SR Register adries 48,40 48,40 0,00
MV SR Volby 1 757,30 1 757,30 0,00
OU Zilina Cestna doprava 113,96 113,96 0,00
OU Zilina Zivotné prostredie 250,60 250,60 0,00
UPSVaR Dolny Kubin Aktivac¢ni, nové pracovné 8 809,44 8 809,44 0,00
miesta
UPSVaR Dolny Kubin Dotacia strava, pomocky 34 641,80 34 641,80 0,00
Dobr.poziarna ochrana DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00
ZSE, a.s. Dar Zazrivské dni 4 000,00 4 000,00 0,00
Statistick}'l urad SR S¢itanie obyvatel'ov, domov 5 916,00 5 916,00 0,00
a bytov
MV SR Celostatne testovanie na 8 226,90 8 226,90 0,00
COVID-19
Ostatné Dary: cesty 2 200,00 2 200,00 0,00
¢) Financné usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2020 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Obec financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Oravsky Podzamok 1 008,00 1 008,00 0,00
- prispevok na spolo¢ny Skolsky tirad
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel

vUC

finan¢nych
prostriedkov
-2-

pouzitych finanénych
prostriedkov
-3-

(sti.2 - sti.3)

-4-
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12. Hodnotenie plnenia programov obce

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

Vypracovala: Ing. Andrea Misiarova Predklada: JUDr. Matas Mnich

13. Navrh uznesenia:
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouzitie prebytku rozpoétového hospodarenia za rok 2020 na
tvorbu rezervného fondu vo vyske 17 618,62 EUR.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zavereénému
uctu za rok 2020.
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PRILOHA €. 1 ZAVERECNEHO UCTU

HODNOTENIE PROGRAMOVEHO
ROZPOCTU OBCE ZAZRIVA
ZA ROK 2020

ZAZRIVA

V Zazrivej, februar 2021
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Vydavky obce v roku 2020 su rozdelené do desiatich programov a to nasledovne:

Program &.1 Cinnost obecného dradu
Program ¢ 2 Bezpeénost, pravo a poriadok
Program €. 3 Odpadové hospodarstvo
Program €. 4 Pozemné komunikacie
Program €. 5 Vzdelavanie

Program €. 6 Kultura

Program ¢. 7 Sport

Program €. 8 Prostredie pre zivot

Program €. 9 Byvanie

Program €.10 Podporna ¢innost’
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Zamer: samosprava flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatefov, &i navstevnikov obce
Zazriva.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 131 471 92 571 92 571
programu
Upraveny rozpocet 182 104
programu
Vyska cerpania
k3112, 177 461,20

Podprogram 1.1.: Viykon funkcie starostu

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 3000 3000 3000
programu
Upraveny rozpocet
praveny rozp 1000
programu
Vyska €erpania
4
k 31.12. 664,08
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Dosiahnut efektivne zastupovanie a riadenie obecného tradu navonok aj dovnitra
Meratefny " Vystup/vysledok Pocet porad so zamestnancami obce za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 12 12 12 12 12 12
hodnota
Skutoéna
hodnotak31.12. | "2 12 12 12

Podprogram 1.2 : ¢lenstvo v samospravnych organizaciach, prispevky cirkvi a charite

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 10 000 10 000 10 000
programu
Upraveny rozpocet 8 500
programu
Vyska €erpania
k 31.12. Banm
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Zodpovednost’:

Starosta obce

Ciefl

Zabezpedit' uéinnu spolupréacu v jednotlivych zdruZeniach

Meratelny
ukazovatel

Vystup/vysledok

Pocet organizacii a zdruzeni, ktorych je Obec ¢lenom

Rok R-3

R-2

R-1 R

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana

hodnota 6

6

6 6

6

6

Skutocna
hodnota k 31.12.

ZMOS
ZMODO

Mikroregion Terchovska dolina

RVC Martin

Klaster Orava

MAS - Terchovska dolina
Agentura SEVER

IS DCOM

Podprogram 1.3 Uzemné planovanie

2020

2021

2022

Schvaleny rozpocet
programu

10 000

10 000

10 000

Upraveny rozpocet
programu

3600

Vyska €erpania
k 31.12.

3 554,80

Zodpovednost'’:

Starosta obce ,obecné zastupitel'stvo

Ciel

Zabezpecit podmienky pre stavebny a podnikatel'sky zamer v obci — projektova dokumentacia

Meratefny
ukazovatel:

Vystup/vysledok

Pocet ukoncenych stavieb

Rok R-3

R-2

R-1 R

R+1

R+2

R+3

R+4

R+5

Planovana

hodnota !

1

1 1

1

Skutocna

hodnota k 3112, 0

0

Kapitalovy vydavok na nakup pozemkov.

Podprogram 1.4. : Audit
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 2 000 2000 2 000
programu
Upraveny rozpocet 1 600
programu
Vyska cerpania
Kk 31.12. 1600,00
Zodpovednost': Ekondémka obce
Ciel Zabezpecit nezavislu kontrolu hospodarenia a vedenia uétovnictva obce
Meratefny . . . . , ,
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet auditorskych overeni za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! ! ! !
Skutocna 1 1 1 1
hodnota k 31.12.
Podprogram 1.5. : Propagacia a prezentacia obce
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 2 400 2 400 2 400
programu
Upraveny rozpocet 4190
programu
Vyska cerpania
Kk 31.12. 4188,15
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit aktivnu a kvalitnu propagdciu obce
Meratefny . . . i
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet propagacii obce
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutoéna
hodnota k 31.12. 4 4 4 4
Obec je propagovana na webovej stranke obce
MAS - Terchovské dolina
Pri konani kulturnych podujatiach je propagovana v novinach, na bilboardoch.
Podprogram 1.6. : Podpora rozvoja turistického ruchu
2020 2021 2022
hvaleny rozpo¢
Schvaleny rozpocet 29 000 0 0
programu
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Upraveny rozpocet 780
programu
Vyska €erpania
7
k 31.12. 80,00
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit propagacny material — zvySenie ndvstevnosti v obci
Meratefny . . e
ukazovater: Viystup/vysledok Pocet navstevnikov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 6000 | 6000 | 6000 | 7000 | 7000 | 7000
hodnota
Skutocna
hodnota k 31.12. 7000 7000 7000 2000
Kvoli pandémii Covid-19 bola v roku 2020 zniZena navstevnost obce.
Podprogram 1.9.: Cinnost organov obce — obecné zastupitelstvo
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 3000 3000 3000
programu
Upraveny rozpocet 3000
programu
Vyska €erpania
294349
k 31.12.
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit vykon samospravnych funkcii obce
Meratelny . . . .
ukazovater: Vystup/vysledok Pocet zasadnuti 0Z
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutoéna
hodnota k 31.12. S 6 4 4

Cerpanie finanénych prostriedkov na odmeny poslancov.

Podprogram 1.10: Volby
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 0 0 0
programu
Upraveny rozpocet 1760
programu
Vyska cerpania
k 31.12. 1757,30
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit plynuly priebeh volieb
Meratefny . , . ; . ,
ukazovatel: Viystup/vysledok Pocet organizovanych volieb
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutocna
hodnota k 31.12. 1 1 2 !
Volby do NR SR
Podprogram 1.11 Verejné obstaravanie
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 1000 1000 1000
programu
Upraveny rozpocet
praveny rozp 1000
programu
Vyska €erpania
72
k 31.12. 0,00
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit bezproblémovy priebeh verejného obstaravania
Meratelny . . . . L
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet verejnych obstaravani
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 10 10
Skutocna
hodnota k 31.12. 0 0 0 13

27




Podprogram : 1.13 Hospodarska sprava a evidencia nehnutelného majetku obce

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 0 0 0
programu
Upraveny rozpocet 0
programu
Vyska €erpania
k 31.12. 0,00

Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit' informacéne prehladni a aktualnu evidenciu majetku
Meratefny . Viystup/vysledok Pocet vkladov do katastra
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! 1 1 1
Skutocna
hodnota k 31.12. 0 0 0 0
Podprogram 1.15. : Zdravotné stredisko
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 12700 6 700 6 700
programu
raveny rozpoc
Upraveny rozpocet 106 850
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 105 145,03
Zodpovednost'’: Starosta obce
Cief Zabezpecit priestory na vykonavanie zdravotnej starostlivosti pre obéanov
Meratelny . . Cep e . L sy
ukazovatel: Vystup/vysledok Zabezpecit’ minimalny pocet ordinacnych dni v tyzdni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna
hodnota k 31.12. 3 3 3 3

Zdravotnu starostlivost vykonava detské lekarka, obvodna lekarka a zubny lekar.
Bezné vydavky pouZité na bezné vydavky a beZnu Udrzbu Zdravotného strediska.
Kapitalové vydavky pouzité na terénne Upravy pri Zdravotnom stredisku.

Podprogram 1.16. : Vzdelavanie zamestnancov
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 4500 4 500 4 500
programu
Upraveny rozpocet 1850
programu
Vyska cerpania
Kk 31.12. 178,37
Zodpovednost’: Starosta obce
Cief Zabezpedit' zvySovanie kvalifikacie zamestnancov obce
Meratefny " Viystup/vysledok Pocet zamestnancov zucastnenych na Skoleniach
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 5 5 5 5
Skutocna
hodnota k 31.12. 5 5 5 S
Skolenia su organizované hlavne prostrednictvom RVC Martin.
Podprogram 1.17. . Organizacia obcianskych obradov, uvitanie deti do Zivota
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 4000 4000 4 000
programu
Upraveny rozpocet 1606
programu
Vyska cerpania
Kk 31.12. 1605,63
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit spomienkové podujatia na historické udalosti, uvitanie deti do Zivota
Meratefny . . . L
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet podujati
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutoéna
hodnota k 31.12. 2 2 2 2
Uvitanie deti do Zivota, kladenie venca.
Podprogram 1.18. : Matrika a osved¢ovanie
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 3 682 3 682 3 682
programu
Upraveny rozpocet 4079
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programu

Vyska €erpania

k 31.12. 4071,76
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit ¢innost matriky a osvedCovania listin v obci
Meratelny . . <,
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet tikonov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1530 | 1530 | 1530 | 1530 | 1530 | 1530
hodnota
Skutoéna
hodnota k 31.12. 2148 2018 2478 2401
Finan¢né prostriedky boli pouZité na mzdy, odvody, energie a material.
Podprogram 1.19. : Evidencia obyvatelstva
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 889 889 889
programu
Upraveny rozpocet 889
programu
Vyska cerpania
k 31.12. 825,54
Zodpovednost’: Starosta obce
Cief Zabezpecit' flexibilnu evidenciu obyvatelov obce
Meratelny . . <,
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet tikonov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 40 | 400 | 400 | 400 | 400 | 400
hodnota
Skutocna
hodnota k 31.12. 188 180 177 198

Finanéné prostriedky boli pouZité na mzdy, odvody, materiél a sluzby.

Podprogram 1.21. : Cintorinske a pohrebné sluzby
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 29 500 9 600 9 600
programu
Upraveny rozpocet 17 800
programu
Vyska cerpania
k3112, 16 837,06
Zodpovednost’: Starosta obce
CieP Zabezpedit cintorinske a pohrebné sluzby
Meratefny . . . ., , , ,
ukazovatel: Viystup/vysledok Pocet udrziavanych hrobovych miest
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 3300 | 3300 | 3300 | 3300 | 3300 | 3300
hodnota
Skutocna
hodnota k 31.12. 3302 3291 3298 3325

Bezné vydavky boli pouZité hlavne na: Kosenie travy, udrzba zelene, chodnikov, Udrzba Domu smutku,
energie, mzdy a odvody upratovanie Domu smutku.

Podprogram 1.22. : Miestny rozhlas

2020 2021 2022
hvaleny rozpo¢
Schvaleny rozpocet 4000 4000 4000
programu
Upraveny rozpocet 600
programu
Vyska cerpania
2
k 31.12. 520,60
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit' dostupné informacie pre obéanov
Meratefny . . . .. .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet udrziavanych reproduktorov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 70 70 70 70 70 70
hodnota
Skutocna
hodnota k 31.12. 70 70 70 70

Zabezpecovat kvalitnu udrzbu miestneho rozhlasu.
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Podprogram 1.23. : Hmotna nidza — pomoc ob¢anom v hmotnej nudzi

2020

2021

2022

Schvaleny rozpocet
programu

0

0

Upraveny rozpocet
programu

Vyska €erpania
k 31.12.

0,00

Zodpovednost'’:

Starosta obce

Ciel Zabezpecit obedy a u¢ebné pomécky detom v hmotnej nudzi

Meratefny
ukazovatel’

Vystup/vysledok

Pocet deti v hmotnej nudzi

Rok R-3

R-2

R-1 R R+1

R+2

R+3

R+4 R+5

Planovana

hodnota 40

20

20 20 20

20

Skutocna

hodnota k 31.12. 19

10

i’odprogram 1.24. : Pochovanie ob¢ana

2020

2021

2022

Schvaleny rozpocet
programu

800

800

800

Upraveny rozpocet
programu

800

Vyska cerpania
k 31.12.

0,00

Zodpovednost’:

Starosta obce

Cief Zabezpecit pochovanie ob&ana bez rodinnych prislusnikov

Meratelny
ukazovatel’

Vystup/vysledok

Pocet obéanov

Rok R-3

R-2

R-1 R R+1

R+2

R+3

R+4 R+5

Planovana

hodnota 2

2

2 2 2
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Skutocna

hodnota k 31.12. 0

0

0 0

Zabezpecit pochovanie obCana bez rodinnych prislusnikov.

Podprogram 1.25. : Rodinna politika

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet 25000 27000 27000
programu
Upraveny rozpocet 23 000
programu
Vyska €erpania

22 64
k 31.12. 643,60
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit pomoc pre ob¢anov poskytnut opatrovatel'ski sluzbu a donasku obedov
Meratelny , , . ,
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet opatrovanych
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 10 10 10 10 10 10
hodnota
Skutocna
hodnotak31.12. | '° 10 10 4

Finanéné prostriedky boli pouZzité najma na Uhradu opatrovatelskej sluzby, ktord nam vykonava Spisska
katolicka charita, a na preplacanie rodinnych pridavkov.

Zamer: bezpecné a priatel'ské ulice pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov Obce Zazriva. Maximalna
ochrana majetku a zivotného prostredia.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 7 000 7000 7000
programu
Upraveny rozpocet 38 407
programu
Vyska €erpania
k3142 38 369,18

Podprogram 2.1.: Civilna obrana
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 0 0 0
programu
Upraveny rozpocet 12 427
programu
Vyska cerpania
k3112, 12 394,82
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Maximalna pripravenost obce v éase krizovej situécie
Meratefny . . . —
ukazovatel: Viystup/vysledok Pocet hlaseni v MR
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutocna
hodnota k 31.12. 0 0 0 10

Podprogram 2.2. : Ochrana pred poZiarmi

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 7 000 7 000 7000
programu
raveny rozpoc

Upraveny rozpocet 25 980
programu
Vyska €erpania

25 974,36
k 31.12. '
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel ZniZit riziko vzniku poZiarov
Meratefny . . . . - .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet uskutocnenych prednasok a preventivnych kontrol
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 500 500 500 500 500 500
hodnota
Skutocna
hodnota k31.42. | 541 543 513

Pocet prehliadok uskuto¢nenych na zaklade zapisnika DHZ
Su tu zahrnuté aj kapitalové vydavky v sume 12 068,39€, ktoré predstavuju rekonstrukciu a zateplenie PZ.

Zamer: maximalne adresny, komer¢ne orientovany systém odpadového hospodarstva, v ¢o najvacsej
miere zodpovedajuci subjektivnym predstavam jednotlivcov, kladuci déraz na zachovanie a ochranu
Zivotného prostredia.
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2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 141 000 162 000 162 000
programu
Upraveny rozpocet 143 040
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 142 942,83
Podprogram 3.1. : Zvoz a odvoz odpadu
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 141 000 162 000 162 000
programu
Upraveny rozpocet 138 279
programu
Vyska cerpania
K 31.12. 138 182,54
Zodpovednost'’: Starosta obce
CieP Zabezpedit' pravidelny odvoz odpadu v obci
Meratefny . Viystup/vysledok Objem zvezeného komunalneho odpadu v obci
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 750 750 800 800 800 800
hodnota
Skutocna
hodnotak 31.12. | 8% 830 884 869
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit' pravidelny odvoz separovaného odpadu v obci
Meratelny . . . . . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Objem zvezeného separovaného odpadu v obci
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 45 150 150 150 150
hodnota
Skutoéna
hodnota k 31.12. 147 150 205

Finan¢né prostriedky boli pouZité hlavne na odvoz a skladovanie odpadu, zakupenie odpadovych nadob
a vriec na separovanie odpadu.

Podprogram 3.2. : Nakladanie s odpadovymi vodami

2020

2021

2022
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Schvaleny rozpocet

0 0 0

programu
Upraveny rozpocet 4761
programu
Vyska €erpania
k 31.12. 4760,29
Finan¢né prostriedky boli pouZzité na zachranné prace pri povodni v Bielej.
Zamer: bezpecné, kvalitné a pravidelne udrzované pozemné komunikéacie

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 207 405 238 000 238 000
programu
Upraveny rozpocet 111 690
programu
Vyska cerpania
K 3112, 111 662,67
Podprogram 4.1. : Sprava a tdrzba pozemnych komunikécii.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 207 405 238 000 238 000
programu
Upraveny rozpocet 111 690
programu
Vyska cerpania
K 3112, 111 662,67
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit opravu komunikacii a vykon zimnej tdrzby
l“flg:;?’antgl’: Vystup/vysledok Pocet km udrzovanych komunikacii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 30 30 30 30 30
Skutoéna
hodnotak31.42. | 35 35 3

Zamer: moderné Skoly a 8kolské zariadenia, reSpektujice individualne potreby a zaujmy ziakov, reagujuce

na aktualne trendy,

rozhodovanim rodiov a Ziakov.

pricom vychovnovzdelavaci proces je determinovany vyluéne slobodnym

2020

2021

2022

36




Schvaleny rozpocet

1038 116 829 092 829 092
programu
Upraveny rozpocet 1 547 441
programu
Vyska €erpania
K 3112, 1487 139,99
Podprogram 5.1. : Materské Skoly

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet 335232 165 232 165 232
programu
Upraveny rozpocet 418 440
programu
Vyska €erpania
K 3112, 414 516,02
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit kvalitné vzdelavanie v MS
rf;:;?:?ér: Vystup/vysledok Pocet deti MS
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 66 72 70 70 70 70
Skutocna
hodnotak31.42. | ©° 70 68 69

Financné prostriedky boli pouzité na mzdy, odvody, energie, material a ostatné sluzby pre MS.
Kapitalové vydavky v sume 230 879,02€ boli pouZité na zateplenie budovy MS, z toho bolo 198 515,09

z dotacie.

Podprogram €. 5.2.. Zakladné Skoly

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 487 948 455 305 455 305
programu
raveny rozpoc

Upraveny rozpocet 915 836
programu
Vyska €erpania

877 451,41
k 31.12. '
Zodpovednost'’: Starosta obce
Cief Zabezpecit' kvalitny vychovno-vzdelavacii proces
Meratefny . . < s
ukazovater: Vystup/vysledok Pocet Ziakov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 220 | 230 | 230 | 230 | 230 | 230
hodnota
Skuto¢na 213 210 220 210
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hodnota k 31.12. | | | | | | | | |

Kapitalove vydavky v sume 201 934,65€ boli pouzité na prestavbu ZS na MS, 51991,87€ boli pouzité na
rekonstrukciu kotolne v ZS novéa budova, 14 076,54€ na pristupovu cestu do ZS.

Podprogram 5.3.: Volno-Casové aktivity

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 50 955 50 955 50 955
programu
Upraveny rozpocet 57 484
programu
Vyska cerpania
K 3112, 51 039,00
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpedit' zvySenie zaujmu Ziakov o volno-asové aktivity
Meratefny . , . . , .,
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet volno-¢asovych aktivit
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 20 20 20 2 20 20
hodnota
Skutoéna
hodnota k 31.12. o o 1 !

SKD navatevovalo 74 deti. Zaujmovych krizkov bolo 7. Finanéné prostriedky boli pouzité na mzdy, odvody,
energie, materiél a ostatné sluzby.

Podprogram 5.4. : Skolské jedaleri

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 154 981 148 600 148 600
programu
Upraveny rozpocet
praveny rozp 155 681
programu
Vyska cerpania
14
k 31.12. 3833,56
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit' kvalitné stravovanie v Skolskych zariadeniach
Meratelny . . . S
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet vydanych jedal denne
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 270 270 270 270 270 270
hodnota
Skutocna
hodnotak3142. | 200 | %7 | 2% | 28

Kapitalové vydavky v sume 14 573,56€ boli pouzité na zateplenie SJ.
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Zamer: rozsiahly vyber z kulturnych aktivit podla dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatelov Obce Zazriva.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 124 065 120 065 120 065
programu
Upraveny rozpocet 91 315
programu
Vyska cerpania
K 3112, 91 120,94
Podprogram. 6.1 : Podpora kulturnych podujati
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 74 565 70 065 70 565
programu
Upraveny rozpocet
programu 76 565
Vyska €erpania
K 3112, 76 479,13
Zodpovednost’: Vedlica kultiirneho domu
Ciel Zabezpecit kvalitné kultirne podujatia
r;;:;il;ntzl,: Viystup/vysledok Pocet kultarnych podujati
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 25 25 25 25 25 25
Skutocna
hodnota k31.42. | 2 22 19 2

Financné prostriedky boli pouzité na mzdy, odvody, dohody, energie, material, vymena dveri...

Podprogram 6.2.. : Kniznica

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 14 000 14,000 14,000
programu
Upraveny rozpocet 13200
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 13 130,59
Zodpovednost’: Vediic MK
Ciel Zabezpecit podmienky pre rozvoj kultury éitania
Meratelny . . L i
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet navstevnikov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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ranovana 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 2500
hodnota

Skuto¢na

hodnotak 3142, | 2724 | 2684 | 3704 | 1296

Finan¢né prostriedky boli pouZité na mzdy, odvody, dopinenie knizného fondu a ostatné sluzby. V roku
2020 klesol pocet navstevnikov z dévodu pandémie Covid-19.

Podprogram 6.3. : Kulturne pamiatky

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 500 1000 1000
programu
Upraveny rozpocet 0
programu
Vyska €erpania
k 31.12. 0,00
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit opravu a rekonStrukciu starého kostolika
Meratelny . . e .
ukazovater: Viystup/vysledok Zachovat kultirne pamiatky
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! ! ! !
Skutocna
hodnota k 31.12. 1 1 1 !
Podprogram 6.5.: organizacia kulturnych aktivit
2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 35 000 35 000 35 000
programu
Upraveny rozpocet 1550
programu
Vyska cerpania
k 31.12. 151,22
Zodpovednost’: Vediica kultirneho domu
Ciel Zabezpedit' organizéciu kultdrnych podujati
Meratefny . . . . L
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet kultarnych podujati
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 25 25 25 25 25
hodnota
Skutoéna
hodnota k 31.12. 21 21 22 2
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Kulturne akcie: Hranie damy, Zazrivské fasSiangy. V roku 2020 sa konali len tieto dve kultirne akcie
z dévodu pandémie Covid-19.

Zamer: vyber Sportovych aktivit podfa dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatelov.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 11 950 12 000 12 050
programu
Upraveny rozpocet 15 050
programu
Vyska Cerpania
k 31.12. 115

Podprogram 7.1 : Podpora Sportovych podujati

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet
yrozp 6 450 6 500 6 550
programu
Upraveny rozpocet
praveny rozp 9 550
programu
Vyska €erpania
7,81
k 31.12. 95378
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit' Sportové akcie pre deti, mladeZ a dospelych
Meratelny . . . L . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet podporenych Sportovych aktivit
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 2 2 2 2 2
Skutocna
hodnota k 31.12. 2 3 3 0

Energie, voda TJ Fatran, osvetlenie ihriska, oprava spevnenej plochy pri TJ.

Podprogram 7.2. : Dotacia na Sport

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 5 500 5 500 5500
programu
Upraveny rozpocet 5500
programu
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Vyska €erpania

K 31.12. 4621,73

Zodpovednost'’: Starosta obce

CieP Zabezpedit ¢innost Sportovych klubov

Meratelny

ukazovater: Viystup/vysledok Pocet podporenych

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 1 1 1 1 1 1

Skutocna

hodnota k 31.12. 1 1 1 1

Podpora futbalového oddielu TJ Fatran.

Zamer: Atraktivne azdravé prostredie pre Zivot, pracu aoddych obyvatelov a navstevnikov obce
s dérazom na znizovanie miery zneCistenia a ochranu prirody a krajiny v Zazrivej.

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 35 300 27 800 28 300
programu
Upraveny rozpocet 27 756
programu
Vyska €erpania
k3112 27 657,34

Podprogram 8.1.: Verejné osvetlenie

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet

yrozp 19 800 20 300 20 800
programu

raveny rozpoc

Upraveny rozpocet 14300
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 14 251,95
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v obci
Meratelny . . . ,
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet svetelnych bodov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 600 | 600 | 600 600 | 600 | 600
hodnota
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Skutocna

hodnotak 31.12. | 07

507

495

495

Podprogram zahffia vydavky na udrzbu a elektricku energiu VO.

Podprogram 8.2. : Verejna zelen

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 7500 7500 7500
programu

raveny rozpo¢
Upraveny rozpocet 5 300
programu
Vyska €erpania
5 252,29

k 31.12.
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit starostlivost o verejnu zelen
Meratefny . . . .
ukazovatel: Viystup/vysledok Celkova plocha verejnej zelene v ha
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 5 S 5 5
Skutoéna
hodnota k 31.12. 5 5 5 5

Podprogram zahfha vydavky na vystavbu ndmestia, kosenie travy, vysadba okrasnych kvetin...

Podprogram 8.3. : Detske ihriska

2020 2021 2022
hvaleny rozpo¢
Schvaleny rozpocet 8 000 0 0
programu
Upraveny rozpocet 8 156
programu
Vyska cerpania
k 31.12. 8153,10
Zodpovednost’: Starosta obce
Cief Zabezpedit pravidelnu udrZbu a revitalizaciu obecnych detskych ihrisk
Meratefny . . . . . L. . .
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet udrziavanych detskych ihrisk a Sportovisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana
hodnota

Skutocna

hodnota k 31.12. 0 0 1 1

Kapitalové vydavky na dokoncenie lhriska IBV Sihly.

Zamer: Efektivne a flexibilné sluzby Obce Zazriva na prevadzkovani bytového fondu.

Podprogram 9.1. :  Hospodarska sprava a evidencia nehnutelného majetku obce — bytové a nebytove
priestory v obytnych domoch

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 4 800 4 800 4 800
programu
Upraveny rozpocet 13725
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 13 299,73
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit efektivne a flexibilné sluzby obce na prevadzkovi ¢innost bytov
Meratefny . . L
ukazovate: Vystup/vysledok Pocet bytov -4

V ramci podprogramu sa zabezpeCuje hospodarska sprava a evidencia majetku obce. Bezné vydavky
zahfmaju vydavky na energie, vodu, beznu udrzbu.

V programe sU zahmuté aj kapitalové vydavky na dokoncenie Nadstavby Bytu ¢.1 v Dome sluZieb
v hodnote 11 725,38€

Zamer: Maximalne funkény chod obecného Uradu vdaka pineniu existujucich zavazkov.

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet
programu

297 209 267 520 266 470

44




Upraveny rozpocet

orogramu 286 156
Vyska €erpania

K 3112, 285 434,87

Podprogram 10.1. : Cinnost obecného tradu

2020 2021 2022
hvaleny rozpo¢
Schvaleny rozpocet 239 801 219 517 218 467
programu
Upraveny rozpocet 240 568
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 239 949,91
Zodpovednost'’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit kvalitné fungovanie obecného tradu
Meratefny . . . . G . .
. Viystup/vysledok Pocet pracovnikov zabezpecujucich vykon samospravnych funkcii obce
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutocna
hodnota k 31.12. 4 4 4 4

Podprogram zahffia vydavky na mzdy a odvody pracovnikov obce, hlavného kontroléra a starostu obce,
energie, material na udrzbu, udrzba osobnych motorovych vozidiel, PHM, kancelarske potreby, knihy,
Casopisy, stravné listky a ostatné sluzby.
Kapitalové vydavky: v sume 28 907,00€ bolo kipené vozidlo Skoda Karog, suma 5 562,84€ bola pouzita na
rekonstrukciu kamerového systému.

Podprogram 10.2. : Rozvoj obci

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 56 258 46 853 46 853
programu
Upraveny rozpocet 44 318
programu
Vyska €erpania
K 31.12. 44 225,73
Zodpovednost’: Starosta obce
Ciel Zabezpecit kvalitné fungovanie VPP
Meratelny Vystup/vysledok Pocet pracovnikov zabezpecujtcich VPP
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ukazovatel” |

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana
hodnota

Skutocna

hodnota k 31.12. 1 1 1 1

Podprogram zahffia vydavky na mzdy, odvody, poistné, ochranné pracovné pomécky pre zamestnancov
apre VPP.

Podprogram 10.3. : Transakcie verejného dlhu

2020 2021 2022

Schvaleny rozpocet
programu

0 0 0

Upraveny rozpocet
programu

Vyska €erpania

k 31.12. 0,00

Zodpovednost’: Starosta obce

Ciel Zabezpecit pravidelné thrady zavizkov obce

Meratefny

ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet nesplatenych tverov

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skutocna

hodnota k 31.12. 0 0 0 0

Podprogram zahffia vydavky na splacanie urokov z Uveru a manipulaéné poplatky banke.

Podprogram 10.4. : Financna a rozpoctova oblast

2020 2021 2022
Schvaleny rozpocet 1150 1150 1150
programu
Upraveny rozpocet 1270
programu
Vyska €erpania
k 31.12. 1259,23
Zodpovednost'’: Starosta obce
Cief Zabezpecit' prehlad financii obce
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Meratefny

ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet uctov vedenych v banke

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 7 6 6 6 6 6

Skutocna

hodnota k 31.12. 6 6 6 6

Podprogram zahfna vydavky na poplatky banke, provizia stravné listky.
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